
 ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ#

1

ΘΕΜΑ: Κατανομή εγκριθέντος αριθμού εκπαιδευτικού και διοικητικού προσωπικού που θα απασχοληθεί με 

σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου κατά την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024 στις Ανώτερες 

Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ) στα Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) και στις Σχολές 

Ξεναγών και  του Υπουργείου  Τουρισμού

     ΑΠΟΦΑΣΗ

    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

      Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 παρ.1, 23 παρ.7, 24 παρ.3 και 25 του Ν.3105/2003 (ΦΕΚ 29/Α/10-02-2003)
«Τουριστική Εκπαίδευση και Κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/909/3-2-2023 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού
Συμβουλίου 33/06 (άρθρο 2, παρ.1), με θέμα «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμβασης μίσθωσης έργου, ωριαίας αποζημίωσης
και ανανέωσης συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε φορείς της Γενικής
Κυβέρνησης έτους 2023».

3. Τον N.3270/2004 (ΦΕΚ.187/Α΄/2004) «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα
Τουρισμού», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972)

και άλλες διατάξεις».
5. Τον Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές

διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4276/2014 (ΦΕΚ 155/Α/30-7-2014) «Απλούστευση διαδικασιών
λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες
διατάξεις».

7. Την παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 4688/2020 «Ειδικές μορφές τουρισμού και διατάξεις για την τουριστική
ανάπτυξη» (ΦΕΚ 101/Α’/24-5-2020).

8. Το Π.Δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α΄157), όπως ισχύει.
9. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αρ. 16918/30.8.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Τουρισμού
«Μετατροπή Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του ν. 4186/2013 αρμοδιότητας

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Πέτρος Πενταγιώτης
Τηλ.: 210 3736154

Email: pentagiotis_p @mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΠΕΙΓΟΝ
Αθήνα,  18/07/2023

Α. Π. :  14354

ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακας Αποδεκτών

ΣΧΕΔΙΟ

w
orkenter.gr



2

Υπουργείου Τουρισμού σε Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης Τουρισμού αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Τουρισμού του ν. 4763/2020 (Α’ 254).» (Β΄4659). 
11. Την υπ’ αρ. 19421/11.10.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και

Τουρισμού «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) Τουρισμού του
Υπουργείου Τουρισμού» (Β΄5454).

12. Την υπ’ αριθ. 8727/28-4-2023 Κ.Υ.Α. της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και της Υφυπουργού
Τουρισμού με θέμα Τροποποίηση της υπ’αρ. 12360/12-7-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας των Σχολών Ξεναγών
του Υπουργείου Τουρισμού» (Β΄2532) (ΦΕΚ 2912/Τ.Β΄/3-5-2023).

13. Την υπ’ αριθ. 20071/29-12-2020 Κ.Υ.Α. της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υφυπουργού
Τουρισμού «Πρόγραμμα σπουδών των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) του
Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 5824/Τ.Β΄/30-12-2020).

14. Την υπ’ αριθ. 2664/15-2-2021 Κ.Υ.Α. της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και της Υφυπουργού
Τουρισμού «Τροποποίηση της υπ’αρ. 20071/29-12-2020 (Β΄5824) απόφασης των Υπουργών Παιδείας και
Θρησκευμάτων και Τουρισμού ‘’Πρόγραμμα σπουδών των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης
(ΑΣΤΕ) του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 618/Τ.Β΄/17-2-2021).

15. Την υπ’ αριθ. 7586/11-4-2023 Κ.Υ.Α. της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και της Υφυπουργού
Τουρισμού «Τροποποίηση της υπ’αρ. 5981/11-12-2007 απόφασης των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και
Θρησκευμάτων και Τουριστικής Ανάπτυξης ‘’Κανονισμός Σπουδών ΑΣΤΕ του Ο.Τ.Ε.Κ.» (Β΄2340).

16. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27.5.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός
των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» (Β΄2661).

17. Την υπό στοιχεία Κ5/48517/28.4.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση
τίτλων Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)..» (Β΄2955).

18. Το από 29/6/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του
Υπουργείου Τουρισμού.

19. Το από 7/7/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Διευθυντή του ΙΕΚ Νοτίου Αιγαίου.
20. Τις ανάγκες των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), των Ινστιτούτων Επαγγελματικής

Κατάρτισης (ΙΕΚ) και των Σχολών Ξεναγών του Υπουργείου Τουρισμού, σε εκπαιδευτικό και διοικητικό
προσωπικό για την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024, όπως αυτές αποτυπώνονται στο από 29/6/2023

ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Υπουργείου Τουρισμού.
21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού

προϋπολογισμού (ΑΣΤΕ-ΙΕΚ-ΣΧΟΛΕΣ ΞΕΝΑΓΩΝ).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
       Την κατανομή τριακοσίων τριάντα έξι (336) θέσεων εκπαιδευτικού και διοικητικού προσωπικού, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, προκειμένου να απασχοληθούν στις Ανώτερες Σχολές 

Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), στα Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) και στις Σχολές Ξεναγών  

του Υπουργείου Τουρισμού κατά την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024, ως ακολούθως:

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Α.Σ.Τ.Ε.)

1.1. Α.Σ.Τ.Ε ΚΡΗΤΗΣ 

Α) Επιστημονικοί συνεργάτες (ΠΕ)
Μια (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Ψυχολογίας ή Κοινωνιολογίας
Τρεις (3) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Διοίκησης Τουριστικών Επιχειρήσεων 

Τρεις (3) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Μάρκετινγκ

w
orkenter.gr



 

3

Β) Εργαστηριακοί συνεργάτες (ΤΕ)
Μια (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο  Πληροφορικής 

Τρεις     (3) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στη Διοίκηση Τουριστικών 

Επιχειρήσεων 

Μία (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στο Front Office

Δύο (2) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στη Διαχείριση Τροφίμων       

& Ποτών    

Δύο (2) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στη Μαγειρική

Γ) Εκπαιδευτικοί Ξένων γλωσσών (ΠΕ)
Μία (1) θέση Γαλλικών
Μία (1) θέση Γερμανικών
Δύο (2) θέσεις Ιταλικών

     ΣΥΝΟΛΟ: 20 άτομα

1.2. ΑΣΤΕ ΡΟΔΟΥ 

Α) Επιστημονικοί συνεργάτες (ΠΕ)
Δύο           (2) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Διοίκησης Τουριστικών Επιχειρήσεων
Μία          (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Οικονομικής Επιστήμης
Τέσσερις  (4) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Μάρκετινγκ
Μία     (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Ψυχολογίας ή Κοινωνιολογίας

Β) Εργαστηριακοί συνεργάτες (ΤΕ)
Τέσσερις   (4) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στη Διαχείριση Τροφίμων 

και Ποτών
Τρεις          (3) θέσεις στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στο Front office

Μία (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Τεχνικών Μαθημάτων με έμφαση στη Μαγειρική
Μία (1) θέση στο γνωστικό αντικείμενο Πληροφορικής

Γ) Εκπαιδευτικοί Ξένων γλωσσών ( ΠΕ)
Μια (1) θέση Γαλλικών
Μία (1) θέσεις Γερμανικών 

Μία (1) θέση Ιταλικών
  ΣΥΝΟΛΟ: 20 άτομα

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ε.Κ.)

2.1 ΙΕΚ ΑΤΙΚΗΣ
Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Δύο       (2) θέσεις ωρομίσθιων Αγγλικών (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Γαλλικών (ΠΕ)
Μια (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Οικονομικών (ΠΕ)
Τρεις           (3) θέσεις ωρομίσθιων Tουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων με έμφαση στα Τουριστικά Γραφεία(ΤΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιου Ζαχαροπλαστικής Τέχνης (ΔΕ)
Τρεις           (3) θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)
Τρεις (3) θέσεις ωρομίσθιων Τεχνικών Ξενοδοχειακών & Επισιτιστικών Επιχειρήσεων (ΔΕ)

ΣΥΝΟΛΟ: 20 άτομα

2.2 ΙΕΚ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Μία     (1) θέση ωρομίσθιου Αγγλικών (ΠΕ)

w
orkenter.gr



4

Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μια (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Οικονομικών (ΠΕ)
Τέσσερις  (4) θέσεις ωρομίσθιων Tουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Ζαχαροπλαστικής Τέχνης        (ΔΕ)
Τέσσερις  (4)      θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης                (ΔΕ)

 ΣΥΝΟΛΟ: 13 άτομα

2.3 ΙΕΚ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Δύο       (2) θέσεις ωρομίσθιου Αγγλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μια (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Οικονομικών (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων με έμφαση στα Τουριστικά Γραφεία (ΤΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)
Δύο    (2) θέσεις ωρομίσθιου Ζαχαροπλαστικής Τέχνης (ΔΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιων Τεχνικού Ξενοδοχειακών & Επισιτιστικών Επιχειρήσεων (ΔΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιων Τεχνικού Ξενοδοχειακών & Επισιτιστικών Επιχειρήσεων

με έμφαση στην Υποδοχή(ΔΕ)
       ΣΥΝΟΛΟ: 15 άτομα

2.4 ΙΕΚ ΚΡΗΤΗΣ 

Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί 
Δύο      (2) θέσεις ωρομίσθιων Αγγλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Οικονομικών (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων με έμφαση στα Ξενοδοχειακά (ΤΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Τουριστικών Επιχειρήσεων με έμφαση στα Επισιτιστικά (ΤΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Τεχνολόγων Τροφίμων (ΤΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Ζαχαροπλαστικής Τέχνης με έμφαση στη Ζαχαροπλαστική (ΔΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Ζαχαροπλαστικής Τέχνης με έμφαση στην Αρτοποιία (ΔΕ)
Τέσσερις   (4) θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)

        ΣΥΝΟΛΟ: 15 άτομα
2.5 ΙΕΚ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Μία        (1) θέση ωρομίσθιου Αγγλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Οικονομικών (ΠΕ)
Έξι            (6) θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Τρεις (3) θέσεις ωρομίσθιων Ζαχαροπλαστικής Τέχνης (ΔΕ)
Τέσσερις     (4)    θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)

       ΣΥΝΟΛΟ: 17 άτομα
2.6 ΙΕΚ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Δύο            (2) θέσεις ωρομίσθιων Αγγλικών (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)

w
orkenter.gr



 

5

Μία      (1)   θέση ωρομίσθιου Οικονομικών (ΠΕ)
Τρεις          (3)   θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Μία      (1)  θέση ωρομίσθιου Τουριστικών Επιχειρήσεων με έμφαση στα Τουριστικά Γραφεία(ΤΕ)
Μία      (1)  θέση ωρομίσθιου Ζαχαροπλαστικής Τέχνης (ΔΕ)
Τέσσερις   (4)   θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)
Μία      (1)  θέση ωρομίσθιου Τεχνικού Ξενοδοχειακών & Επισιτιστικών Επιχειρήσεων με έμφαση στα

       Επισιτιστικά (ΔΕ)
    ΣΥΝΟΛΟ: 15 άτομα

2.7 ΙΕΚ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Μία           (1)   θέση ωρομίσθιου Αγγλικών (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Δύο    (2) θέσεις ωρομίσθιων Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Δύο    (2) θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)

    ΣΥΝΟΛΟ: 7 άτομα
2.8 ΙΕΚ ΘΡΑΚΗΣ 

Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Μία     (1) θέση ωρομίσθιου Αγγλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γαλλικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Γερμανικών (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Οικονομικών (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΤΕ)
Τρεις         (3) θέσεις ωρομίσθιων Μαγειρικής Τέχνης (ΔΕ)

  ΣΥΝΟΛΟ: 8 άτομα

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΧΟΛΩΝ ΞΕΝΑΓΩΝ

3.1 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΧΟΛΗΣ ΞΕΝΑΓΩΝ ΑΘΗΝΑΣ
Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Δύο           (2)  θέσεις ωρομίσθιων Προϊστορικής Αρχαιολογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Αρχαίας Ιστορίας (ΠΕ)
Δύο    (2) θέσεις ωρομίσθιων Κλασσικής Αρχαιολογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ελληνικής Φιλολογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Βυζαντινής Ιστορίας (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Βυζαντινής & Μεταβυζαντινής Αρχαιολογίας και Τέχνης (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ιστορίας Νέου Ελληνισμού (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γεωλογίας ή Γεωγραφίας (ΠΕ)
Τρεις         (3) θέσεις ωρομίσθιων Ξενάγησης (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Νεότερης & Σύγχρονης Ελληνικής Ιστορίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ιστορίας Ελληνικής Τέχνης (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Νομικής (ΠΕ)

 ΣΥΝΟΛΟ: 17 άτομα

3.2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΧΟΛΗΣ ΞΕΝΑΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Δύο           (2)   θέσεις ωρομίσθιων Προϊστορικής Αρχαιολογίας (ΠΕ)  
Μία           (1)   θέση ωρομίσθιου Αρχαίας Ιστορίας (ΠΕ)
Δύο           (2)   θέσεις ωρομίσθιων Κλασσικής Αρχαιολογίας (ΠΕ)  
Μία           (1)   θέση ωρομίσθιου Ελληνικής Φιλολογίας (ΠΕ) 
Μία           (1)   θέση ωρομίσθιου Βυζαντινής Ιστορίας (ΠΕ)
Δύο     (2)   θέσεις ωρομίσθιων Βυζαντινής & Μεταβυζαντινής Αρχαιολογίας και Τέχνης (ΠΕ)

w
orkenter.gr



6

Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ιστορίας Νέου Ελληνισμού (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γεωλογίας ή Γεωγραφίας (ΠΕ)
Τρεις         (3) θέσεις ωρομίσθιων Ξενάγησης (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Νεότερης & Σύγχρονης Ελληνικής Ιστορίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ιστορίας Ελληνικής Τέχνης (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Νομικής (ΠΕ)

 ΣΥΝΟΛΟ: 17 άτομα

3.3 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΧΟΛΗΣ ΞΕΝΑΓΩΝ ΡΟΔΟΥ
Ωρομίσθιοι Εκπαιδευτικοί
Δύο           (2)  θέσεις ωρομίσθιων Προϊστορικής Αρχαιολογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Αρχαίας Ιστορίας (ΠΕ)
Δύο    (2) θέσεις ωρομίσθιων Κλασσικής Αρχαιολογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ελληνικής Φιλολογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Βυζαντινής Ιστορίας (ΠΕ)
Δύο (2) θέσεις ωρομίσθιων Βυζαντινής & Μεταβυζαντινής Αρχαιολογίας και Τέχνης (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ιστορίας Νέου Ελληνισμού (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γεωλογίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Γεωγραφίας (ΠΕ)
Δύο    (2) θέσεις ωρομίσθιων Ξενάγησης (ΠΕ)
Μία (1) θέση ωρομίσθιου Νεότερης & Σύγχρονης Ελληνικής Ιστορίας (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Ιστορίας Ελληνικής Τέχνης (ΠΕ)
Μία          (1) θέση ωρομίσθιου Νομικής (ΠΕ)

   ΣΥΝΟΛΟ: 17 άτομα

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 201 εκπαιδευτικοί

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΣΤΕΚ (άτομα 1)

Μία             (1)      θέση      Διοικητικού - Λογιστικού   (ΤΕ)

ΑΣΤΕΡ (άτομα 5)

Μία (1) θέση        Πληροφορικής (Software ή Hardware)  (ΤΕ)
Δύο             (2)          θέσεις      Διοικητικού-Λογιστικού  (ΤΕ)
Δύο (2) θέσεις      Εργατών Γενικών Καθηκόντων    (ΔΕ)

ΙΕΚ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (άτομα 4)

Μία (1) θέση       Διοικητικού-Οικονομικού          (ΠΕ)
Μία          (1) θέση      Πληροφορικής (Software ή Hardware)  (ΤΕ)
Δύο (2) θέσεις    Διοικητικού-Λογιστικού           (ΤΕ)

ΙΕΚ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (άτομα 2)

 Δύο (2) θέσεις         Διοικητικού-Λογιστικού            (ΤΕ)

ΙΕΚ ΘΡΑΚΗΣ (άτομα 1)

Μία (1) θέση        Πληροφορικής (Software ή Hardware)  (ΤΕ)

ΙΕΚ ΑΤΤΙΚΗΣ (άτομα 4)

Μία (1) θέση    Διοικητικού-Οικονομικού        (ΠΕ)

w
orkenter.gr



7

Δύο (2) θέσεις       Διοικητικού-Λογιστικού       (ΤΕ)
Μία          (1) θέση    Ηλεκτρολόγων               (ΔΕ)

ΙΕΚ ΚΡΗΤΗΣ (άτομα 3)

Τρεις (3) θέσεις      Διοικητικού-Οικονομικού          (ΠΕ)

ΙΕΚ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ (άτομα 2)

Μία (1) θέση           Ηλεκτρολόγων Μηχανικών     (ΤΕ)
Μία             (1)         θέση           Μηχανολόγων  (ΔΕ)

ΙΕΚ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (άτομα 6)

Μία (1) θέση          Πληροφορικής (Software ή Hardware)  (ΤΕ)
Μία (1) θέση          Βιβλιοθηκονομίας            (ΤΕ)
Τρεις (3) θέσεις       Εργατών Γενικών Καθηκόντων   (ΔΕ)
Μία (1) θέση    Διοικητικού-Λογιστικού               (ΤΕ)

ΣΧΟΛΗ ΞΕΝΑΓΩΝ ΑΘΗΝΑΣ (άτομα 2)

Δύο (2) θέσεις        Διοικητικού-Λογιστικού          (ΤΕ)

ΣΧΟΛΗ ΞΕΝΑΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (άτομα 1)

Μία             (1)          θέση         Βιβλιοθηκονομίας          (ΠΕ εν ελλείψει ΤΕ)

ΣΧΟΛΗ ΞΕΝΑΓΩΝ ΡΟΔΟΥ (άτομα 2)

Δύο (2) θέσεις          Διοικητικού-Λογιστικού            (ΤΕ)

ΣΥΝΟΛΟ: 33 διοικητικοί

       Η διαδικασία πρόσληψης, του διοικητικού προσωπικού στις ΑΣΤΕΚ και ΑΣΤΕΡ, στα ΙΕΚ Θράκης, Αττικής, 

Στερεάς Ελλάδας, Κρήτης, Ιονίων Νήσων, Νοτίου Αιγαίου, Μακεδονίας, Σχολή Ξεναγών Αθήνας, Σχολή 

Ξεναγών Θεσσαλονίκης και Σχολή Ξεναγών Ρόδου θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42, 

του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α/15-1-2021), όπως 

ισχύει, με ευθύνη των Προϊσταμένων των Εκπαιδευτικών Μονάδων όπως αναφέρονται ανωτέρω.

            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

             ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. ΑΣΤΕΚ
2. ΑΣΤΕΡ
3. ΙΕΚ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
4. ΙΕΚ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
5. ΙΕΚ ΘΡΑΚΗΣ

Ακριβές Αντίγραφο    

Ευαγγελία Αναγνώστου
Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας 

& Ενημέρωσης του Πολίτη

w
orkenter.gr



8

6. ΙΕΚ ΑΤΤΙΚΗΣ
7. ΙΕΚ ΚΡΗΤΗΣ
8. ΙΕΚ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
9. ΙΕΚ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
10. ΙΕΚ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
11. ΣΧΟΛΗ ΞΕΝΑΓΩΝ ΑΘΗΝΑΣ
12. ΣΧΟΛΗ ΞΕΝΑΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
13. ΣΧΟΛΗ ΞΕΝΑΓΩΝ ΡΟΔΟΥ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Υφυπουργού
2. Δ/νση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης
3. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
3. Γεν. Δ/νση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
4. Δ/νση Διοικητικού/Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικούw

orkenter.gr


